Eskicami (Cami-i
Atik) olarak bilinen caminin Üsküp san
cak beyi , sonra da Bosna Beylerbeyi l sa
Bey'e veya babası ishak Bey' e ait olduğu
sanılmaktadır. Çeşitli dönemlerde resto
re edilmiş olup halen ayaktadır ve yanın

da Kalkandelen Müftülüğü bulunmakta
dır. Yine en eski camilerden biri sayılan
Saat Camii avlusunda 908 (1502) ve 954
(1547) yıllarına ait mezar taşlarına rast
lanır. Gamgam Camii'nin de yine en eski
Ierden biri olduğu kaydedilmektedir. Sa
nat eseri özelliğini bugüne kadar koruyan
Alaca Camii (Paşa Cam ii veya H urşi de ve
Mensüre Kardeş l e r Camii) Foça'daki (Bos
na- Hersek) Alaca Camii'ni hatırlatır.

Iii MUH AMMED ARUÇİ

KA LKASENDI

KALKAŞENDI
( -s~f)

Ebü'l-Abbas Şihabüddin Ahmed
b. Ali el-Kalkaşendi

(ö. 821/1418)

Memlüklü tarihçisi, alim ve münşi.
L ~

756'da ( 1355) Kah i re yakınındaki Kal
kaşende köyünde doğdu . Kays Aylan'dan
Bedr b. Fezare'ye mensup olduğu için Fe
zarl diye de anılır. Küçük yaşta iskende
riye 'ye giderek başta fıkıh olmak üzere
dini ve edebi ilimleri tahsil etti. felsefe
okudu.

138: E/ 2

1 ing. J, IV, 5!1) Kalkaşendl'nin sağlığında

Muharrem 81 7'de (Nisan 1414) yedi cilt
halinde istinsah edilen Şubf:ıu'l-a'şd'nın

ll ve VII. ciltlerinin eksik bir nüshası Top
kapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'nde bu
lunmaktadır (Ili. Ahmed, nr. 2930). Eser,
889 (1484) istinsah tarihli tam bir nüs
hasına dayanılarak Muhammed Abdür
resul İbrahim tarafından on dört cilt ola
rak yayımlanmıştır (Kahire !33!-1338) .

Muhammed Hüseyin Şemseddin'in açık
lama ve kaynak karşılaştırmaları yapa
rak hazırladığı nüshayı Darü'l-kütübi'l-il
miyye yine on dört cilt halinde basmıştır
(Beyrut 1987).

· edilen kitap ilk defa Bağdat'ta yayımian
mış ( 1332), daha sonra İbrahim el-E by a
ri tarafından tenkitli basımı yapılmış
(Kah i re 1959). ardından bir baskısı da
ha gerçekleştirilmiştir ( Beyrut ı 984).

Muhammed Emin es-Süveydl esere. Se
bd'iJiu'?;-?;eheb ii ma'rifeti Jiabd'ili'l
'Arab adıyla 1229 (1814) yılına kadar ge
len bir zeyil yazmıştır (Bağda d 1280; Bom
bay 1296) . 4. J>_ald'idü'l-cümdn fi't-ta'
rff bi-Jiabd'ili 'Arabi'z-zamdn. Nihdye
tü'l-ereb'in zeyli mahiyetindedir. 818'de
(1415) tamamlanmış ve Ebü'l-Mehasin
Muhammed el-Cühenl el-Müeyyedl'ye
sunulmuştur. İbrahim el-Ebyarl tarafın
dan Ali b. Ahmed el-Kalkaşendl'ye nisbet
edilerek tenkitli neşri yapılan eseri (Ka
hire 1964, 1982) Süyutl ihtisar etmiştir.
S. Me'd§irü'l-indfe ii me'dlimi'l-]].ildfe.
819 (1416) yılında tamamlanıp Mısır'da
ki Abbas! Halifesi Mu'tazıd- Billah'a tak
dim edilen eser İbrahim Kafesoğlu tara
fından ilim alemine tanıtılmış ve nüsha
ları hakkında bilgi verilmiştir ( TD, V ll ll ı ı-
12 119561, s. 99-104). Bir giriş, yedi bölüm
ve bir sonuçtan ibaret olan eserde hila
fetin manası.